



## دیدار اعضای شورای نگهبان با مقام معظم رهبری - 28 تیر / 1379

حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی امروز در دیدار اعضای شورای نگهبان، این نهاد را از منظر حفظ اسلامیت نظام، مهمترین نهاد جمهوری اسلامی ایران خواندند و خاطرنشان کردند قوام نظام به استمرار اسلامیت آن است و شورای نگهبان تضمین‌کننده این امر بسیار مهم به شمار می‌رود.

مقام معظم رهبری، صیانت از هویت اسلامی نظام و جلوگیری از استحاله تدریجی آن را، افتخار و شرف شورای نگهبان برشمردند و افزودند: حفظ پیکره و محتوای نظام اسلامی از طریق انطباق قوانین با اسلام و قانون اساسی وظیفه بزرگی است که شورای نگهبان، به عنوان یک نهاد بسیار مهم و حقیقتاً اساسی نظام، در 20 سال گذشته انجام داده است.

ایشان در زمینه یکی دیگر از وظایف قانونی شورای نگهبان، یعنی تعیین صلاحیت نامزدهای انتخابات مختلف، افزودند: این نهاد بر اساس قانون، موظف است از ورود ناخالصیها به ارکان نظام، جلوگیری کند و اگر شورای نگهبان این وظیفه را بر عهده نداشت، یقیناً نظام دچار مشکلات فراوان می‌شد، البته ممکن است در این روند اشتباهی هم رخ دهد، اما نباید با تبلیغات سیاسی، کلیت این نهاد عظیم و وظیفه قانونی آن را در تعیین صلاحیتها زیر سؤال برد. حضرت آیت الله خامنه‌ای، تفسیر قانون اساسی را از دیگر وظایف اساسی شورای نگهبان دانستند و افزودند: چنانچه در قانون اساسی، این مسؤلیت بر عهده شورای نگهبان گذاشته نمی‌شد، معلوم نبود با برداشتهای مختلف از قانون اساسی، چه مشکلات بزرگی برای کشور و جامعه پیش می‌آمد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در همین زمینه خاطرنشان کردند: در استنباط از قانون اساسی، باید با روشن بینی مجتهدانه، همراه با دقت و تأمل لازم عمل کرد.

ایشان با تأکید بر لزوم برخورد عمیق و همه‌جانبه شورای نگهبان با مسایل افزودند: تشکیل یک مرکز پژوهشی قوی و استفاده از دیدگاههای تخصصی علما، فقها، استادان دانشگاهها و دیگر کارشناسان، دقت نظر شورا را در بررسی ابعاد گوناگون قوانین، افزایش خواهد داد، ضمن آن که ایجاد کمیسیونهای تخصصی نیز می‌تواند روند فعالیتها را عمق بیشتری بخشد.

مقام معظم رهبری آرایه استدلالهای اعضای شورای نگهبان را هنگام اعلام نتیجه بررسی هر قانون، ضروری دانستند و افزودند: این کار باعث به وجود آمدن یک منبع غنی از استدلالهای فقهی و تخصصی می‌شود که می‌تواند مورد استفاده نهادهای مختلف نظام و محققان حوزه و دانشگاه قرار گیرد.

حضرت آیت الله خامنه‌ای، پایداری در برابر مشکلات و فشارها را موجب رضایت خداوند از شورای نگهبان توصیف کردند و با اشاره به دشمنی ماهوی مخالفان اسلامیت نظام با شورای نگهبان، افزودند: یک دسته دیگر به دلیل مخالفت بانظر شورای نگهبان در مورد صلاحیت افراد در مراحل مختلف انتخابات با این نهاد مخالفند، همچنانکه هر محکومی نسبت به حکم قاضی در مورد خود، مخالف است؛ این دسته نیز با استفاده از روشهای گوناگون تبلیغاتی - سیاسی و گاهی با اهانت، شورای نگهبان را زیر سؤال می‌برند؛ که البته اگر این اقدامات با اهانت، همراه شود، مسؤولان مختلف نظام و قوای سه گانه، موظف به جلوگیری از آن هستند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی، علت مخالفت عده‌ای دیگر را با شورای نگهبان، تصور خطای آن شورا در بررسی صلاحیتها یا قوانین دانستند و تأکید کردند: حتی‌الامکان باید دقت شود که در این بررسیها، حق کسی ضایع نشود و من مطمئنم اعضای محترم شورای نگهبان با توجه به تقوا و تعهدی که دارند، دقت کافی خواهند نمود و بر خود وظیفه می‌دانم از این شورا به عنوان یک نهاد قانونی و رسمی و دارای نقشی مهم، به طور قاطع دفاع کنم. مقام معظم رهبری، تشکیل بانک اطلاعاتی و ایجاد یک تشکیلات کوچک، اما قوی و بصیر را به منظور استمرار



آمادگی شورا در ادای وظایف قانونی، ضروری خواندند و فرمودند: دستگاہهای ذیربط، کاملاً موظفند که تمامی اطلاعات مورد نیاز شورای نگهبان را در اختیار این نهاد قرار دهند.

ایشان اطلاع رسانی به موقع و کامل شورای نگهبان به مردم را امری لازم برشمردند و تصریح کردند: خدمات و فعالیتهای شورای نگهبان با آرایه آمار کمی، قابل درک نیست و باید در زمینه اطلاع رسانی به مردم، تحوّل در کار شورا پدید آید.

حضرت آیت الله خامنه‌ای در پایان سخنانشان تأکید کردند: شورای نگهبان باید صد در صد به قانون، ملتزم باشد و وظایف خود را بدون هیچ ملاحظه دیگری به انجام رساند.

در این دیدار که به مناسبت بیستمین سالگرد تأسیس شورای نگهبان به فرمان امام خمینی (ره) انجام شد، آیت الله جنتی دبیر شورای نگهبان از فعالیتهای بیست ساله این نهاد در زمینه بررسی انطباق قوانین با شرع و قانون اساسی، بررسی - صلاحیت نامزدهای انتخاباتیهای مختلف و نظارت بر برگزاری انتخابات، گزارشی به همراه آمار و ارقام، بیان کرد و مشکلاتی را در مسیر انجام وظایف قانونی، برشمرد.

آیت الله جنتی همچنین از ایجاد تغییراتی در تشکیلات شورای نگهبان برای ادای بهتر وظایف قانونی این نهاد، مطالبی را به استحضار رساند.